

ONLINEFORMAPRO SA

Espace de la Motte
Rue du Praley
70000 VESOUL

COMPTES ANNUELS

SARL SOVECO
5 RUE DE PRALEY

70000 VESOUL

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2016 12			Exercice N-1 30/06/2015 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement	2 549 686	1 564 346	985 341	938 973	46 368	4.94
	Concessions, brevets et droits similaires	103 376	103 376		7 185	7 185	100.00
	Fonds commercial (1)	191 506		191 506	191 506		
	Autres immobilisations incorporelles	343 773		343 773	343 773		
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	436 426	300 134	136 292	135 310	982	0.73
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts	1 116		1 116	3 605	2 489	69.04	
Autres immobilisations financières	30 876		30 876	19 799	11 077	55.95	
Total II	3 656 759	1 967 856	1 688 903	1 640 150	48 753	2.97	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	1 360 596	8 579	1 352 017	1 135 022	216 995	19.12
	Autres créances	178 859		178 859	147 819	31 040	21.00
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	117 062		117 062	127 670	10 608	8.31	
Charges constatées d'avance (3)	36 813		36 813	33 072	3 741	11.31	
Total III	1 693 331	8 579	1 684 751	1 443 583	241 168	16.71	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 350 090	1 976 435	3 373 655	3 083 733	289 922	9.40	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

31 992

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2016 12	Exercice N-1 30/06/2015 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 100 000)	1 100 000	1 100 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	112 557	112 557		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	37 635	28 693	8 942	31.16
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	447 883	294 974	152 909	51.84
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	136 245	178 840	42 595	23.82
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total I	1 834 320	1 715 065	119 255	6.95	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
Total II					
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
Total III					
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	199 493	506 930	307 438	60.65
	Concours bancaires courants	18 518	2 173	16 346	752.32
	Emprunts et dettes financières diverses	147 117	9 702	137 415	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	210 736	132 024	78 713	59.62
	Dettes fiscales et sociales	856 901	609 749	247 152	40.53
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes	69 165	74 260	5 095	6.86	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	37 404	33 831	3 574	10.56
	Total IV	1 539 335	1 368 669	170 666	12.47
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		3 373 655	3 083 733	289 922	9.40

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 539 335 1 169 391

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2016 12			Exercice N-1 30/06/2015 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	13 369		13 369	7 641	5 728	74.96
Production vendue de biens						
Production vendue de services	4 214 295	242 987	4 457 282	3 833 209	624 073	16.28
Chiffre d'affaires NET	4 227 664	242 987	4 470 651	3 840 850	629 801	16.40
Production stockée						
Production immobilisée			648 525	593 853	54 673	9.21
Subventions d'exploitation			45 000		45 000	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			81 424	161 685	80 261	49.64
Autres produits			85	40	45	113.37
Total des Produits d'exploitation (I)			5 245 685	4 596 427	649 258	14.13
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises			3 491	2 262	1 230	54.38
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			1 222 727	1 164 944	57 783	4.96
Impôts, taxes et versements assimilés			206 014	167 694	38 320	22.85
Salaires et traitements			2 194 700	1 746 651	448 049	25.65
Charges sociales			730 451	597 872	132 579	22.18
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			694 678	718 821	24 143	3.36
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				10 338	10 338	100.00
Dotations aux provisions						
Autres charges			30 406	96 392	65 986	68.46
Total des Charges d'exploitation (II)			5 082 467	4 504 974	577 494	12.82
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			163 218	91 454	71 764	78.47
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	30/06/2016	12	30/06/2015	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	24 512	22 610	1 901	8.41
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	24 512	22 610	1 901	8.41
2. Résultat financier (V-VI)	24 512	22 610	1 901	8.41
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	138 706	68 843	69 863	101.48
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	21 888	9 218	12 670	137.45
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		144 000	144 000	100.00
Total VII	21 888	153 218	131 330	85.71
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 037	16 235	15 198	93.61
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 593		1 593	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	2 630	16 235	13 605	83.80
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	19 258	136 983	117 725	85.94
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	21 719	26 986	5 267	19.52
Total des produits (I+III+V+VII)	5 267 573	4 749 646	517 928	10.90
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	5 131 328	4 570 805	560 523	12.26
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	136 245	178 840	42 595	23.82

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
2 450

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées